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Tiivistelmä 
 

Samaa Saalista jakamassa – Kalastuksen ja hyljekantojen säätelyn yhteensovittaminen Perämerellä -

hankkeessa järjestettiin seminaari, jossa koottiin yhteen kalastuksen ja hylkeiden parissa työskenteleviä 

päättäjiä ja esitettiin eri näkökantoja kalastuksen, hylkeiden suojelun- ja metsästämisen 

yhteensovittamisesta. Seminaarissa lähennettiin eri näkökulmia edustavia tahoja ja välitettiin tietoa 

asiantuntijalta toiselle. Seminaarissa etsittiin ja löydettiin uusia ratkaisuja kalastajien ja hylkeiden 

rinnakkaiselon mahdollistamiseksi.  
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1 Hankkeen tausta 
 

Kalastajat ja hylkeet ovat eläneet tasapainoista rinnakkaiseloa Perämerellä vuosituhansia. Runsaat 

kalakannat ovat tarjonneet elannon kalastajille ja ravintoa hylkeille. Ihminen on myös hyötynyt hylkeestä 

riistana ja hylkeet ovat aikoinaan olleet kalastajille merkittävä sivutulonlähde. 1970-luvulla harmaahylje- ja 

itämerennorppakannat kuitenkin vähenivät ympäristömyrkkyjen ja metsästyksen takia voimakkaasti ja 

tarvittiin suojelutoimenpiteitä hyljekantojen säilyttämiseksi.  

 

Suojelutoimenpiteiden ansiosta hyljekannat elpyivät ja ovat nykyisin erittäin elinvoimaiset. Aiemmin 

uhanalaiset kannat kasvavat alueella n. 5% vuodessa ja suojelutoimenpiteiden sijaan tulisi kiireesti siirtyä 

hyljekantojen säätelyyn. Liian suuriksi kasvaneet hyljekannat ovat jo jonkin aikaa vaikeuttaneet 

merkittävästi kalastajien elinkeinonharjoittamista ja kalaston hyödyntämistä. Lisääntyvät hyljekannat 

muodostavat kasvavan uhan vaelluskalakannoille. 

 

Hyljeongelma on konkreettisin ja helpoiten ratkaistavissa oleva alueen kalastuksen kannattavuuteen ja 

vaelluskalakantoihin vaikuttava seikka. Kalastuksen harjoittaminen ikivanhana luontaiselinkeinona on 

kulttuurillisesti merkittävää. Mikäli Suomessa tähdätään sinisen biotalouden kehittämiseen, perinteisen 

kalastuksen merkitys yhteiskunnallisesti ja taloudellisesti kasvaa, ja kalastajien ammattitaito ja kalastuksen 

merkitys ammattina korostuu. On ensiarvoisen tärkeää, että hylkeiden kalastukselle aiheuttama haitta 

nostetaan yleisön tietoisuuteen. 

 

Perämeren Kalatalousyhteisöjen liittoon kuluu Perämeren alueella toimivia kalastajainseuroja ja 

osakaskuntia. Jäsenjärjestöihin kuuluvat kalastajat ovat pitkään toivoneet keskustelua Perämeren 

hyljetilanteesta ja toimenpide-ehdotuksia tilanteen korjaamiseksi. 

 

2 Hankkeen tavoitteet 
 

Hankkeen tavoitteena oli järjestää seminaari, jossa Itämeren hyljekantojen nopeasti muuttunut tilanne 

nostetaan esille. Seminaariin kutsuttiin kalastuksen ja hylkeiden parissa toimivia asiantuntijoita ja päättäjiä. 

Seminaari pyrki tuomaan eri näkökantoja edustavat osapuolet yhteen, saada aikaan vuoropuhelua, uusia 

avauksia ja etsiä ratkaisuja ja ideoita Perämeren kalastajien elinkeinon turvaamiseksi.  

 

Keskeistä hankkeelle oli myös tukea asiantuntijoiden verkottumista ja yhteistyön lisääminen 

rannikkokalastuksen kehittämiseksi. 
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Hankkeessa pyrittiin saamaan Perämeren hyljetilanteelle mediajulkisuutta. Seminaari järjestettiin 

foorumiksi Perämeren kalastajille, jotta kalastajien valmiutta vuoropuheluun ja kompromissiratkaisuihin 

voitaisiin tuoda esille. Koska seminaariin on kutsuttu asiantuntijoita eri puolelta Suomea, hyljeongelma 

pyrittiin nostamaan valtakunnalliseen tietoisuuteen viranomaisten, päättäjien ja muiden alan toimijoiden 

keskuudessa. 

 

 

3 Hankkeen toteuttaminen 

 

 

Seminaarin valmisteleminen aloitettiin tammikuussa 2016. Lähtökohtana oli, että hyljetilanne puhuttaa 

Perämeren alueella aiempaa enemmän ja eri tahojen välille on syntynyt vastakkainasettelua. Vuoden 2015 

lentolaskentojen perusteella itämerennorppakanta oli Perämerellä huomattavasti luultua suurempi. 

Hankkeen ideointivaiheessa käytiin läpi, keitä eri tahoja seminaariin kannattaisi kutsua ja miten ohjelma 

voitaisiin rakentaa sellaiseksi, että eri näkökulmat voitaisiin tuoda tasapuolisesti esille ja 

vastakkainasettelua purkaa. Puheenvuorojen jälkeen päätettiin varata aikaa kysymyksille, jotta keskustelua 

saataisiin herätettyä. 

 

Aamupäivä ja iltapäivä päätettiin jakaa kahteen eri aihealueeseen, Hyljekantojen tilaan ja tulevaisuuteen 

aamupäivällä ja Näkökulmia Hyljekantojen hoitoon ja säätelyyn iltapäivällä. Ajatuksena oli, että 

aamupäivän puheenvuoroja pitävät lähinnä päättävät tahot, jotka lähestyvät asiaa 

viranomaisnäkökulmasta. Iltapäivä taas varattiin eri alojen toimijoiden puheenvuoroille. Erityisesti päivän 

lopuksi odotettiin vilkasta keskustelua. 

 

Hankeen ideointivaiheen jälkeen ryhdyttiin toimenpiteisiin seminaarin järjestämiseksi. Eri 

asiantuntijatahoihin oltiin yhteydessä ja alustava seminaariohjelma laadittiin helmikuun loppuun 

mennessä, jotta löydettäisiin päivämäärä, jolloin mahdollisimman moni suunnitelluista puhujista pääsisi 

paikalle. Myös eri tilavaihtoehtoja käytiin läpi ja Oulun pääkirjaston Pakkalan salista päätettiin tehdä 

tilavaraus ja kahvitus tapahtumaan tilattiin kirjaston kahvilasta. Loppukuun aikana hiottiin seminaarikutsuja 

ja vahvistettiin lopullinen ohjelma. 
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Maliskuussa keskityttiin tiedottamaan seminaarista sidosryhmille ja medialle ja varsinaiset kutsut 

lähetettiin. Seminaari-ilmoittautumisia alettiin ottaa vastaan ja ilmoittautumisia kertyi melko tasaisesti. 

Seminaarin live- taltiointi suunniteltiin yhteistyössä mainostoimisto NTRNZ:n kanssa, joka toteutti 

yhdistyksen uudet Internetsivuja. Maaliskuun lopussa seminaarin ohjelmalehtiset suunniteltiin ja painettiin 

ja Perämeren Kalatalousyhteisöjen Liiton uudet Internetsivut avattiin. 

 

Varsinainen tapahtuma järjestettiin 4.4.2016 , kello 9:00 - 15:00 Oulun Kaupunginkirjaston Pakkalan salissa. 

Seminaarin videotaltiointi jäi yleisön nähtäville Perämeren Kalatalousyhteisöjen Liiton Internetsivuille. 

 

 

4 Saadut tulokset 
 

Hankkeessa järjestetyssä seminaarissa kuultiin hyvin erilaisia näkökantoja edustavia asiantuntijoita ja 

toimijoita. Puheenvuoroissa jaettiin ajantasaista tutkimustietoa, tuotiin esiin yhteiskunnallisia ja 

lainsäädännöllisiä seikkoja sekä näkökulmia niin hylkeidensuojelun parissa toimivilta kuin kantojenhoidosta 

vastaavilta tahoilta. 

 

Maa- ja metsätalousministeriön Jussi Laanikari kävi läpi itämeren norpan ja hallin metsästyskiintiöt ja 

pyyntilupakäytännöt. Tällä hetkellä Itämeren norppien pyyntilupakiintiö on 100 yksilöä, joka on 0,5% 

minimikannasta, vain 5-10% norppakannan kasvusta. Laanikarin mukaan itämeren norpan pyyntilupien 

lisäämistä tulisi harkita ongelmien vähentämiseksi. Hallien lupakiintiö on 1050 ja hallien aiheuttamia 

ongelmia voitaisiin Laanikarin mukaan vähentää metsästystä tehostamalla. Hallien lupakiintiö ei ole 

täyttynyt viime vuosina, sillä hylkeenmetsästys on vaikea ja vaatii erityisosaamista. Muita Laanikarin esiin 

tuomia ratkaisuja hyljeongelmaan ovat kannanlaskentamenetelmien tehostaminen ja hyljevahinkojen 

korvausjärjestelmän kehittäminen. 

 

Luonnonvarakeskuksen puheenvuoroissa tuli esille tärkeää uutta tutkimustietoa hyljekantojen nykytilasta ja 

spekulaatioita kantojen kasvun mahdollisista kalastovaikutuksista. Mervi Kunnasranta kertoi, että 

viimeaikojen suurin yksittäinen saavutus Itämeren hyljekantojen tutkimuksessa on ollut se, että kaikki 

Itämerellä laskentoja tekevät valtiot suorittavat laskennat samalla aikavälillä 23.5.-5.6., jolloin laskennat 

antavat paremmin todellisuutta vastaavan kuvan tilanteesta. Uusimpien laskelmien perusteella 

itämerennorppia on Perämerellä vähintään 17 400 yksilöä, kun aiemmin niitä laskettu olevan vain noin 

10 000 yksilöä. Laskennan tulokseen vaikuttaa uusien menetelmien lisäksi Merenkurkun huono jäätilanne, 

jonka vuoksi norpat ovat hakeutuneet pohjoisemmaksi. Esiin tullutta uutta tietoa ovat siis sekä 



Tapio Kangas, Perämeren Kalatalousyhteisöjen Liitto ry 

 LOPPURAPORTTI HANKE 22445 
 

 
S i v u  | 7 

norppakantojen oletettua suurempi koko sekä se, että on erittäin todennäköistä, että ilmaston 

lämpenemisen vuoksi norppakanta tulee jatkossa pakkautumaan yhä enemmän Perämeren alueelle. 

Vaikutus alueen ammattikalastukseen tulee olemaan erittäin negatiivinen. 

 

Lohitutkija Ville Vähä kertoi, että hylkeiden ruokavalioon kuluu tutkimusten mukaan muikku, silakka, siika ja 

lohi. Harmaahylje syö keskimäärin 3,1 kg kalaa päivässä. Mikäli vuonna 2015 halleja on ollut Perämeren 

alueella uusimpien laskelmien mukaan n. 10 000 yksilöä, ovat pelkästään harmaahylkeet syöneet 

Perämerellä kalaa keskimäärin 11 315 000 kg. Hallit saattavat käyttää ravinnokseen jopa 1000 tonnia siikaa 

vuodessa, mikä vastaa Suomen rannikkokalastuksen ammatti- ja vapaa-ajankalastajien koko vuoden 

siikasaaliita. Hallien lisäksi Perämerellä on n. 18 000 norppaa, joiden kuluttama siika määrä on hieman alle 

100 tonnia. Vähän esitys pohjautui ruotsalaistutkijoiden tutkimuksiin.  Laskelmista kävi ilmi, että hylkeet ja 

norpat kuluttavat siikaa kaksinkertaisen määrän verrattuna rannikon ammattikalastajien vuosisaalisiin 

ja markkinoille päätyy vain kolmasosa potentiaalisesta siikasaaliista. 

 

Erityisesti vanhat hallit saattavat erikoistua syömään lohta ja meritaimenta. Lohikantoihin kohdistuva 

saalistus voi olla merkittävää lohijokien suulla alkukesästä. Saalistuksen kohteena ovat sekä jokeen 

nousevat emolohet, joiden ulkoiset, hylkeiden aiheuttamat vauriot ovat lisääntyneet, sekä smoltit, joiden 

vaellus ja istutukset ajoittuvat alkukesään. Esiin nousseet numeeriset tiedot vahvistavat oletuksen, että 

kasvavat hyljekannat muodostavat uhan nyt jo suojelun kohteena oleville uhanalaisille 

vaelluskalakannoille. 

 

Riistakeskuksen Stefan Pellas kertoi, että riistakeskuksessa kehitetään parhaillaan koulutusta 

hylkeenmetsästäjille. Koulutus saattaa olla ratkaisu Maa- ja Metsätalousministeriön Jussi Laanikarin 

esiintuomaan ongelmaan hallien metsästyslupakiintiöiden vajaaksi jäämiseen metsästäjien 

erityisosaamisen puutteen vuoksi. Yleisö nosti Pellaksen puheenvuorosta esille erityisesti sen, miten 

tärkeää olisi, että EU purkaisi hyljekauppakiellon. Jos kielto purettaisiin, hylkeen lihasta, nahasta tai luista 

saatavasta materiaalista hyödyttäisiin taloudellisesti ja metsästyksestä metsästäjille aiheutuvia kuluja 

voitaisiin kattaa. 

 

WWF:n Antti Halkka puhui jääpeitteen merkityksestä Itämeren norpan lisääntymiselle. Norppa synnyttää 

kevättalvella kuutin lumipesään jäälle. Ilmaston lämpeneminen ja ihmisten toiminta, kuten laivaväylät ja 

teollisuus, vaikuttavat jääpeitteen syntymiseen ja sen kestoon keväällä. Koska norppien lisääntyminen 

eteläisemmillä merialueilla vaikeutuu, niiden on pakko siirtyä Perämeren pohjukkaan. Halkan näkemykset 

olivat yhdensuuntaisia Luonnonvarakeskuksen Mervi Kunnasrannan kanssa. 
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Helsingin yliopiston ympäristötieteen tutkija Mari Pohja-Mykrä puhui hyljekiistasta konfliktin hallinnan 

näkökulmasta. Hylkeiden kohdalla ollaan tällä hetkellä tuhoisessa konfliktikierteessä, sillä tilanne 

mahdollistaa kalastajien ja metsästäjien sortamisen. Kaupungissa asuvien, luonnonsuojeluun 

suuntautuneiden ihmisten biosentrinen eli ihmisen vaikutuksesta vapaa luontokuva ja agraarikulttuurin 

rinnakkaiselo luonnon kanssa ja luonnosta elannon saaminen ovat vastakkaisia toisiinsa nähden. Hylkeiden 

kanssa elintilansa jakavat ihmiset ovat konfliktinhallinnan näkökulmasta alkuperäinen sidosryhmä, joille 

tulee taata oikeus vaikuttaa elinympäristöönsä. Pohja-Mykrä kiteyttää konfliktin ratkaisun siten, että 

luonnontieteellinen tieto poliittisessa päätöksen teossa on välttämätöntä, mutta se ei saa ohittaa 

ratkaisussa sosiaalisia, kulttuurisia ja taloudellisia tarpeita, muuten se ei ole kestävää. Alkuperäisen 

sidosryhmän tulee saada olla mukana poliittisessa päätöksen teossa. Ympäristötieteen näkökulma auttoi 

hahmottamaan kaikkien seminaarin puheenvuorojen aseman ympäristöpoliittisessa kentässä. 

 

Hailuotolainen kalastaja Marko Välimäki puhui hyljeongelmasta ammatinharjoittajan näkökulmasta. 

Välimäen puheenvuorossa korostui hylkeiden kalastajille aiheuttamien pyydysvahinkojen aiheuttama 

lisätyö ja taloudelliset tappiot.   

 

Hylkeenmetsästäjä Sauli Ojatalo näki ihmisen hyljekantojen luonnollisena rajoittajana. Ellei ihminen 

säätele hyljekantaa, luonto alkaa säädellä sitä itse. Itämerellä ei ole petoa, joka käyttäisi hyljettä ravinnoksi, 

joten liian suureksi muodostuneessa hyljepopulaatiossa alkavat levitä taudit. Esimerkiksi hyljeflunssa on 

myös ihmiselle mahdollinen pandemiariski. Hylkeenpyynti on laillista, säänneltyä ja vaikeissa olosuhteissa 

tapahtuvaa metsästystä, eikä hylkeenpyytäjiä ole tällä hetkellä Perämeren ja Merenkurkun 

kannanhoitoalueella kuin n. 200. Hylkeenpyynnin arvostusta tulisi lisätä tiedottamalla ja korjaamalla 

julkisuudessa olevat virheelliset käsitykset.  Nykyinen hallinpyynti on saavuttanut yhden tavoitteensa eli 

lisännyt hallin ihmisarkuutta, joka pitää hylkeet pois pyydyksiltä. Hylkeenpyynnin perustana tulisi olla 

mahdollisuus saaliin hyödyntämiseen. Hyljetuotteet ovat työllistäneet käsityöläisiä ja voisivat työllistää 

niitä yhä. 

 

Loppukeskustelussa kerättiin ideoita hyljeongelman ratkaisuun. Hylkeen ja norpan pyyntiaikojen 

yhdenmukaistaminen, pyyntikiintiöiden kasvattaminen ja pyyntipaikkojen lisääminen suojelualueiden 

purkamisella nousivat keskeiseksi ratkaisuvaihtoehdoksi.   
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5 Tavoitteiden toteutumisen arviointi 
 

Tilaisuus onnistui hyvin. Hankesuunnitelmassa määriteltiin, että tilaisuuden onnistumista voidaan arvioida 

sen perusteella, kuinka hyvä vuorovaikutus eri osapuolten välille saadaan luotua, kuinka paljon seminaariin 

tulee osallistujia ja kuinka paljon keskustelua aiheesta herää seminaarissa ja sen jälkeen. Hankkeen suurin 

riski oli se, että mielipiteet kärjistyvät ja rakentavaa vuoropuhelua ei synny.   

 

Hanke saavutti tavoitteensa hylkeiden kanssa tekemisissä olevat tahojen välisestä rakentavasta 

vuoropuhelusta. Keskustelu oli vilkasta jokaisen puheenvuoron jälkeen ja puhujille esitettiin kysymyksiä, 

joiden avulla esitykseen löydettiin lisää uusia näkökulmia. Keskustelu ei kärjistynyt missään vaiheessa ja eri 

osapuolet saivat oman äänensä esille. Kun eri tahot kerättiin samaan tilaisuuteen, kaikki osallistujat saivat 

uutta tietoa Perämeren hyljetilanteesta. 

 

Hanketta suunnitellessa oletuksena oli, että koska seminaariin on kutsuttu asiantuntijoita eri puolelta 

Suomea, hyljeongelma on mahdollista nostaa valtakunnalliseen tietoisuuteen viranomaisten, päättäjien ja 

muiden alan toimijoiden keskuudessa. Tämän tavoitteen saavuttamisessa auttoi erityisesti seminaarin 

videoiminen ja mahdollisuus seurata Internetissä suoraa lähetystä.  

 

Seminaarin osallistui 58 henkilöä, mutta puheenvuorojen videoiminen mahdollisti seminaariin 

osallistumisen niille, jotka eivät muuten päässeet paikalle.  Videoinnin ansiosta seminaari tavoitti yleisöä 

myös tapahtuman jälkeen, koska tallenne jäi yhdistyksen Internetsivuille. Voidaan olettaa, että videota 

kävivät jälkikäteen katsomassa ne, jotka eivät päässeet paikalle, eivätkä voineet seurata livelähetystä, 

mutta mahdollisesti myös ne, joille joku oli kertonut seminaarista. Tätä tukee se, että seminaarista 

annettiin paljon positiivista palautetta ja useat eri tahot kiittelivät asian esiintuomista. Linkki 

seminaaritallenteeseen: https://www.youtube.com/watch?v=LAZPI17w4NQ 

 

Tavoitteena oli myös saada hyljeongelmalle mediajulkisuutta, jotta rakentava, eri osapuolet huomioiva 

keskustelu voisi jatkua ja Perämeren alueen kalastajien haasteet voitaisiin saattaa yleisön tietoon 

sovittelevassa ja myönteisessä valossa. Tilaisuuteen osallistuivat Metsästys ja Kalastuslehden, Kalevan ja 

Maaseudun Tulevaisuuden toimittajat ja Yle radioon haastateltiin Kalatalouden Keskusliiton 

puheenjohtajaa Eeva-Maria Maijalaa. Jälkeenpäin Perämeren Kalatalousyhteisöjen Liitto sai positiivista 

palautta erityisesti Maaseudun Tulevaisuuden ja Metsästys & Kalastus -lehden jutuista.  
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6 Toteutuneet kustannukset 
 

  

 

HYLJESEMINAARIHANKKEEN TOTEUTUNEET KUSTANNUKSET

Kululuokka Palkkojen sivukulut Kokonaiskustannus

PALKKAKULUT KUSTANNUSARVIO 3 312,00 €                    

Mari Pohja-Mykrä 180,00 €                       

SivukulutPohja-Mykrän palkoista 41,57 €                                      

Tapio Kangas, toiminnanjohtaja 40h, 29€/h 1 947,00 €                    

Annareetta Kangas, hanketyöt 10h, 19,60€/h 159,50 €                       

Sivukulut henkilökunnan palkoista 482,18 €                                   482,18 €                       

TOTEUTUNEET KULUT 523,75 €                       2 810,25 €          

Palkat ja palkkiot jäljellä 05/2016 501,75 €             

Kustannukset sis. Alv alv. 24% alv. 14% alv. 10% Alv:ton hinta

MATKAKULUT KUSTANNUSARVIO 2 000,00 €                    

Majoitus/Best Western Hotel Apollo 114,00 €                                    0,77 €            0,72 €         9,47 €     103,04 €                        

Muut matkakulut 8,06 €                                         8,06 €                            

Henkilökunnan kilometrikorvaukset 28,53 €                                      28,53 €                          

TOTEUTUNEET KULUT YHTEENSÄ 150,59 €                       0,77 €            0,72 €         9,47 €     139,63 €             

Matkakuluja jäljellä 05/2016 1 860,37 €          

TILAVUOKRAT KUSTANNUSARVIO 450,00 €                        

Pakkalan Sali OUKA: 600,00 €                                    116,13 €       483,87 €                        

TOTEUTUNEET KULUT 600,00 €                       116,13 €       483,87 €             

Tilavuokria jäljellä 05/2016 33,87 €-               

OSTOPALVELUT KUSTANNUSARVIO 5 659,00 €                    

Marko Välimäki 173,05 €                                    33,49 €         139,56 €                        

Kahvit/aamu ja iltapäivä 638,50 €                                    1,16 €            77,67 €       559,67 €                        

Ohjelmalehtiset ja julisteet 63,86 €                                      12,36 €         51,50 €                          

Videointi web-seminaari: 2 182,40 €                                 422,40 €       1 760,00 €                    

TOTEUTUNEET KULUT 3 057,81 €                    469,41 €       77,67 €       2 510,73 €          

Mainonnan ostopalveluja jäljellä 05/2016 3 148,27 €          

HALLINTOKULUT KUSTANNUSARVIO 496,00 €                        

Kirjanpito ostopalvelu 10h, 4h/kk, 40€/h 496,00 €                                    96,00 €         400,00 €                        

TOTEUTUNEET KULUT 496,00 €                       96,00 €         400,00 €             

Hallintokuluja jäljellä 05/2016 96,00 €                

KEHA -keskus 5 710,03 €          

 TOTEUTUNEET KULUT YHTEENSÄ: 682,31 €       78,39 €       9,47 €     6 344,48 €                    

Omarahoitusosuus 10% 634,45 €                        
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7 Hankkeen tiedotus 
 

Hankkeesta tiedotettiin sidosryhmille sähköpostilla. Seminaarikutsu lähetettiin kahdesti, toisen kerran 

ohjelman tarkennuttua. Puheenvuorojen pitäjät kutsuttiin tilaisuuteen puhelimitse. Hanketta mainostettiin 

yhdistyksen Internet - ja Facebook -sivuilla. viimeisimmän sähköpostikutsun yhteydessä lähetettiin 

varsinaisen kutsun lisäksi linkki, jonka kautta pääsi seuraamaan seminaaria reaaliaikaisena internetissä.  

Seminaarin ohjelmalehtisiä vietiin yliopistolle ja Oulun pääkirjaston aulaan Pakkalan salin läheisyyteen 

hieman ennen tapahtumaa.  

Tilaisuuteen kutsuttiin edustajia useista eri tiedotusvälineistä. Tilaisuudessa puhujana ollutta Kalatalouden 

Keskusliiton puheenjohtajaa, Eva-Maria Maijalaa haastateltiin radiossa.  

Saadun palautteen perusteella seminaarin live-taltiointia seurasi useita satoja ihmisiä. Videotaltiointi on 

edelleen katsottavissa Perämeren Kalatalousyhteisöjen Liiton internetsivuilla. 

 

8 Hanketoimija 
 

Hankkeen toteutti Perämeren Kalatalousyhteisöjen Liitto ry, jonka toimipaikka on Oulussa 

Hankevastaavana hankkeessa toimi toiminnanjohtaja Tapio Kangas ja hanketyöntekijänä toimistosihteeri 

Annareetta Kangas. Kirjanpito hankittiin ostopalveluna osana yhdistyksen kirjanpitoa. Seminaari 

toteutettiin yhteistyössä siihen kutsuttujen viranomaistahojen ja asiantuntijoiden kanssa. 

 

9 Yhteenveto 
 

Seminaarin tarkoituksena oli etsiä uusia näkökulmia ja ratkaisumalleja Perämeren hyljeongelmaan. 

Hyljekantojen tila ei ole nykyisin uhattu, eikä suojeluperuste siksi täyty, joten hyljeongelma ratkaistaisiin 

parhaiten metsästyskiintiöitä lisäämällä ja pyyntiä helpottamalla. 

Toimenpiteet: 

➢ Eläinten oikeuksia on korostettu- myös kalastajan oikeudet tulee turvata 

➢ Yhden lajin suojelun kustannuksella vaikeutetaan monen muun lajin kannan hoitoa ja suojelua 

(mm. uhanalaiset kalakannat) 

➢ Hylkeenpyyntiajat tulisi yhdenmukaistaa hallin ja norpan suhteen.  

➢ Hyljekannan kasvu tulee pysäyttää ja hylkeiden ihmisarkuuden lisääminen metsästyksen avulla 
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➢ Pyyntipaikkojen lisääminen, toisin sanoen suojelualueiden purkaminen helpottamaan 

kiintiöiden täyttämistä.  

➢ metsästyksen lisäämisen suuntaamiseen muuhun kuin kuuttiaikaan, myös kesällä ja talvella. 

➢ Hylkeenpyynnin yleisen hyväksyttävyyden ja arvostuksen lisääminen tiedottamisella ja 

päätöksillä 

 

 

10  Yhteystiedot 
 

PERÄMEREN KALATALOUSYHTEISÖJEN LIITTO RY 

Tapio Kangas, toiminnanjohtaja 

tapio.kangas@kalatalousneuvonta.fi 

www.kalatalousneuvonta.fi 

p. 044 775 0847 

Tapsitie 6  

90620 OULU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oulussa 8. marraskuuta 2016 

 

 

Tapio Kangas, toiminnanjohtaja 

Perämeren Kalatalousyhteisöjen Liitto ry 
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